## §. 994.

*De arrha retentione sine, ut fit motivum contractus adimplendi; ea accipientis manet, & restituti- si contractum adimplere velit, quodsi vero culpa ipsius non adimple- one.* Si arrha detur non tanquam pars debiti ex contractu; sed eo fine, ut fit motivum contractus adimplendi; ea accipientis manet, & restituti- si contractum adimplere velit, quodsi vero culpa ipsius non adimpleatur, eam restituere tenetur, contractu autem adimpleto in id, quod ex eodem debetur, imputari nequit. Etenim si arrha detur, ut fit motivum contractus adimplendi; sub modo data intelligitur (§. 557. part. 3. Jur. nat.). Enimvero cui quid sub modo datum est, is id restituere tenetur, nisi modum adimpleverit, minime autem si adimpleverit (§. 562. part. 3. Jur. nat.). Ergo etiam is, qui arrham accepit non tanquam pretii partem, sed tanquam motivum contractus adimplendi, eam retinet, si contractum adimplet, vel adimplere velit; restituere autem debet, si culpa ipsius non adimpleatur. *Quod erat unum.*

Enimvero cum arrha non detur tanquam pars ejus, quod ex contractu debetur, per hypoth. per se patet; quod contractu adimpleto in id, quod ex eodem debetur, imputari nequeat. *Quod erat alterum.*

Ita in exemplo, quod modo dedimus (*not. §. 993.*), si tu operas præstare velis, quas mihi collocasti, arrham retines, nec præstitis operis ea in mercedem computatur: immo si ego te invito a contractu recedo, eandem non minus retines, cum per te non stet, ut modum adimpleas, sub quo arrha data intelligitur, atque adeo quoad te perinde fit, ac si contractum adimplevisses, consequenter etiam modum, sub quo arrha data. Quod si vero contractum adimplere neglexeris, vel nolis; arrha utique restituenda.

§. 995.

*Si arrha datur ea lege, ut in id imputetur, quod ex contractu De libertate debetur, si dans eundem impleverit, eam vero retineat qui accepit; a pacto recessi non impleverit, standum erit pacto, prouti conventum fuerit, & dendi arrhæ danti liberum est, utrum arrham amittere, an contractum adimplere. Etenim si arrha detur ea lege, ut in id imputetur, quod ex contractu debetur, si dans eundem impleverit, eam vero retineat qui accepit, si ille non impleverit; cum pacta sint servanda (§. 789. part. 3. Jur. nat.), si dans contractum impleverit, arrha imputanda utique est in id, quod ex contractu is præstare tenetur, sin vero non impleverit, eam retinet accipiens, consequenter standum pacto, prouti conventum. Quod erat primum.*

Enimvero quoniam arrham dans eam in id, quod ex contractu debet, imputari vult, si eum adimpleverit, accipiens vero eam retineat ac lucrum inde faciat, si non impleverit; eo ipso utique declarat, quod sibi liberum esse velit, contractum vel adimplere, vel ab eo recedere: in quod ut consentiat accipiens, qui arrham dat vult, ut is eandem lucratur, ne gratis vel impune a contractu recedere liceat. Quamobrem cum standum sit pacto, prouti conventum est (§. 789. part. 3. Jur. nat.); liberum utique esse debet arrham danti